Договор №
на оказание платных образовательных услуг в сфере образования (обучение на курсах)

	г. Владивосток
	« ____ » ____________________ года

	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой художественный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж» на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности N 117, выданной Департаментом образования и науки Приморского края 17.06.2014 года, в лице директора Смыченко Артёма Михайловича действующего на основании Приказа Министерства культуры и архивного дела Приморского края № 15-рл от 30.10.2020 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и _______________________________________________________________________
(далее – «Заказчик»)
и  _____________________________________________________________________
 Обучающийся»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, а Заказчик оплатить обучение Обучающегося на курсах по программе дополнительного общеразвивающего образования по предметам: «Живопись» - в объеме ____ академических часов, «Рисунок» - ___ академических часа, «Композиция и анализ произведений изобразительного искусства» - ____академический час. Общий срок обучения в соответствии с образовательной программой составляет _____________ академических часа.
Содержание дополнительной общеразвивающей программы и срок обучения по ней определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной Исполнителем.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с составленным Исполнителем расписанием занятий.
Обучение по программе дополнительного общеразвивающего образования осуществляется в очной форме, период обучения: с _______________ года по ___________ года.
В случае если Заказчиком является обучаемое лицо, то на него распространяются права и обязанности Заказчика и Обучающегося.
2. Права Сторон.
2.1.  Исполнитель вправе:
2.1.1.  самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять форму и порядок проведения занятий, в соответствии с Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.2. не допускать Обучающегося к занятиям в случае не поступления оплаты от Заказчика в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг по Договору;
2.2.2. [bookmark: sub_224]получать информацию о посещаемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в целом и по отдельным дисциплинам.
2.3.  Обучающийся вправе:
2.3.1. обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательной организации;
2.3.2. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
3. [bookmark: sub_300]Обязанности Сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;
3.1.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг по данному Договору. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем;
3.1.3. создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.1.4. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
3.2.2. обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
3.2.3. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.4. возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. посещать занятия, согласно учебному расписанию.
3.3.2. выполнять задания по подготовке к занятиям, предложенные педагогическими работниками Исполнителя.
3.3.3. бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Оплата услуг и порядок оплаты.
4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет __________________ рублей 00 коп. за весь период обучения.
4.2. Заказчик оплачивает указанную сумму равными долями - по _________________ рублей ежемесячно.
4.3. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. не позднее 1 (первого) числа месяца, предшествующему месяцу обучения.
4.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком или Обучающимся документа (квитанции), подтверждающего оплату Заказчика.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.  Настоящий договор расторгается в связи с завершением обучения Обучающегося.
5.3.  Настоящий договор досрочно может быть расторгнут по соглашению сторон в порядке, установленном ст. 450 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору в случае, если не будет сформирована учебная группа в количестве обучающихся, необходимом для покрытия Заказчиком расходов, связанных с исполнением услуг.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с обеспечением оказанных услуг, предусмотренных настоящим договором. О намерении расторгнуть договор Заказчик информирует Исполнителя письменно.
5.6. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае несвоевременной оплаты Заказчиком обучения.
6. Ответственность сторон.
6.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг либо потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг.
6.3. Споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия переговорным путем, споры разрешаются в судебном порядке.
7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. В рамках настоящего договора Стороны могут заключать дополнительные соглашения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
7.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

	[bookmark: _GoBack]Исполнитель:
КГАПОУ «Приморский краевой художественный колледж»
Адрес:690091, г. Владивосток, ул. Светланская д.65А
ОГРН: 1022502257590
ИНН/КПП: 2540029015/253601001
МИНФИН Приморского края (КГАПОУ «Приморский краевой художественный колледж»)
л/с 30206Ц63880
Единый казначейский счет: 40102810545370000012
Казначейский счет: 03224643050000002000
Дальневосточный ГУ Банка России// УФК по Приморскому краю г. Владивосток
БИК ТОФК 010507002
Тел. 8(423) 2-26-11-62
vladartcollege@mail.ru

Директор _______________________/А.М. Смыченко/

	Заказчик:
Ф.И.О.

Паспорт серия

выдан

дата выдачи
Зарегистрирован:

Телефон:
	Обучающийся:
Ф.И.О.

Паспорт серия
выдан

дата выдачи
Зарегистрирован:

Телефон:

___________________ /________________________________________/

_________________ /________________________________________/

Страница 1 | 3

3

Страница 3 из 3